ПРОТОКОЛ № 85/16–Cв

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

Место проведения: Россия, город Москва, Дербеневская набережная, дом 7, стр. 17

Дата проведения заседания: 16 ноября 2016 года, начало 10.00 часов.

Форма проведения заседания: очная, с применением дистанционных технологий

(голосование и принятие решений проводилось посредством электронной почты).

Присутствовали: члены Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике» (далее – «Ассоциация»):

Рогожин Евгений Александрович – президент, председатель Совета; Члены Совета:

Мирфатуллаев Гусейн Шамильевич, Морозова Татьяна Викторовна, Амхатов Муслим

Саид-Алиевич, Баранников Владимир Георгиевич, Заалишвили Владислав Борисович,

Могушков Ибрагим Магометович, Носов Борис Алексеевич – члены Совета.

Всего: 8 (восемь) из 8 (восьми) членов Совета. Кворум – 100 % (заседание правомочно

решать любые вопросы по повестке дня).

Приглашенные: Акбиев Рустам Тоганович, генеральный директор, Бардюкова Елена

Вячеславовна, председатель Дисциплинарной комиссии, Гочиташивили Светлана

Николаевна, член Контрольной комиссии, Недорезов Александр Александрович, юрист,

Дадашева Элина Абдулгалимовна, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА:

1.  О приеме в члены в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

Общества с ограниченной ответственностью (ООО) «К17 Инжиниринг», ИНН

6686030800; ОГРН 113668602471.

2. О прекращении членства в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

ООО «СЖД Магистраль», ИНН 7726599972, ОГРН 1087746826133.

3. О результатах проверок деятельности организаций - членов Ассоциации.

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (ООО)

«К17 Инжиниринг», ИНН 6686030800; ОГРН 113668602471.

Слушали: Акбиева Р.Т., с информацией о поступившем заявлении от ООО «К17

Инжиниринг» – кандидата в члены Ассоциации для получения Свидетельств о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного

строительства (далее – Свидетельств о допуске):

– ООО «К17 Инжиниринг» (г. Екатеринбург), ИНН 6686030800; ОГРН 1136686024716;

Гочиташвили С.Н., с рекомендациями Контрольной комиссии:

– об удовлетворении заявления организации – кандидата в члены Ассоциации

ООО «К17 Инжиниринг» с выдачей Свидетельства о допуске;

- о произведении оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда (I уровень ответственности) на специальный счет Ассоциации.

Рогожина Е.А., председателя Совета, с предложением принять в члены Ассоциации

ООО «К17 Инжиниринг» с выдачей Свидетельства о допуске, в соответствии с ч.12
1
 ст.

55.16 Градостроительного Кодекса РФ направить уведомление об

Постановили:

1.1. Принять в члены Ассоциации ООО «К17 Инжиниринг», (ИНН 6686030800; КПП

668601001, ОГРН 1024101022175), с выдачей Свидетельства о допуске на следующие

виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

– 5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.4, 5.5, 5.6.

– 6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений.

1.2. Внести сведения в реестр членов Ассоциации и направить уведомление в

НОПРИЗ о принятом решении.

Голосовали: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Вопрос повестки № 2

О прекращении членства в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

ООО «СЖД Магистраль», ИНН 7726599972, ОГРН 1087746826133.

Слушали: Акбиева Р.Т., с информацией по вопросу прекращения членства в в

Ассоциации ООО «СЖД Магистраль», ИНН 7726599972, ОГРН 1087746826133, Адрес

местонахождения: 125466, г. Москва, ул. Соколово-Мещерская, 14. Организация направила

в 2015 году письмо о прекращении членства в Ассоциации, которое не было получено.

Повторно представлены подтверждающие документы о подаче указанного заявления в

2015 году и заявление о добровольном выходе из числа членов Ассоциации. Имеется

задолженность по членским взносам за 2015 -2016 г.г.  в сумме 70 000 (Семьдесят тысяч)

рублей за 2015 год )из них 55 000 рублей – задолженность на момент направления

заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации, которое не было получено) и

55 000 (Пятьдесят пять тысяч) рублей (2016 год); всего 125 000 (Сто двадцать пять тысяч)

рублей.

Гочиташвили С.Н., с информацией о выявленных нарушениях по результатам

плановой проверки в период с 27 по 29 июля 2016 г. ООО «СЖД Магистраль», в

установленный срок нарушения не устранены.

Дадашеву Э.А., с информацией и материалами по возможному конфликту интересов в

связи с проблемной ситуации, сложившейся по членству в Ассоциации ООО «СЖД

Магистраль». От них ранее поступило письмо исх. № 7 от 10.10.2016 г. (Вх. 107/16 от

09.11.2016 г.), в котором сообщается о добровольном выходе из членов Ассоциации ООО

«СЖД Магистраль», при этом не представлено заявление.

Недорезова А.А., юриста Ассоциации, с разъяснением, что датой добровольного

прекращения членства в Ассоциации вследствие подачи заявления о добровольном выходе

считается дата поступления в Ассоциацию такого заявления. Однако, поскольку ситуация

с прекращением членства ООО «СЖД Магистраль» сложная и на сегодняшний день

предусмотрена подача уведомления о добровольном прекращении членства в Ассоциации

по установленной форме, то предлагается принять такое решение Советом или запросить

уведомление.

Носова Б.А., с предложением компромиссного решения - исключить из членов

Ассоциации ООО «СЖД Магистраль» и направить претензию о погашении имеющейся

задолженности за 2015 г.

Постановили:

2.1. Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

(ООО) «СЖД Магистраль» ИНН 7726599972, ОГРН 1087746826133, на основании

поданного заявления.

2.2. Согласовать окончательную сумму задолженности ООО «СЖД «Магистраль» в

размере 55 000 (Пятьдесят пять тысяч) рублей, на момент направления письменного

заявления в 2015 году о добровольном выходе из Ассоциации, которое не было получено.

2.3. Внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации и Единый реестр

членов СРО.

Голосовали: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Вопрос повестки № 3

О результатах проверок деятельности организаций - членов Ассоциации.

Слушали: Гочилашвили С.Н., члена Контрольной комиссии, с информацией о

результатах, проведенных плановых проверок деятельности членов Ассоциации согласно

утвержденного Плана-графика на 2016 год (приложение № 1).

Дадашеву Э.А., с информацией, что по результатам проверки в период с 07 по 09

сентября 2016 г. ООО СК «Кавказ Сервис Строй», ИНН 2632097544, ОГРН

1102632000437, Адрес местонахождения: 357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

ул. Дзержинского, д.23, выявлено:

- не соблюдение условий членства в Ассоциации;

- факт, что руководители организации на связь не выходят;

- по данным, размещенным в открытом доступе Федеральной налоговой службы

egrul.nalog.ru, внесена запись о возможном исключении организации из Единого

государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ).

- наличие задолженности по членским взносам в размере 280 000 (Двести восемьдесят

тысяч) рублей.

Мирфатуллаева Г.Ш., с предложением о направлении заявлении в Федеральную

налоговую службу о приостановлении процедуры ликвидации в отношении ООО СК

«Кавказ Сервис Строй» и начале претензионно-исковой работы о взыскании

задолженности членских взносов в судебном порядке.

Морозову Т.В., с предложением принять к сведению информацию и разместить на

официальном сайте Ассоциации результаты проверок деятельности членов Ассоциации за

2016 г.

Постановили:

По общим результатам проверок:

3.1. Принять к сведению информацию о результатах проведенных проверок

организаций – членов Ассоциации за 2016 год.

3.2. Разместить на официальном сайте результаты проверок и направить в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Голосовали: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

По результатам проверки ООО «Кавказ Сервис Строй»:

3.3. Поручить Исполнительной дирекции:

- направить в Федеральную налоговую службу заявление о приостановлении

ликвидации в отношении ООО СК «Кавказ Сервис Строй» ИНН 2632097544, ОГРН

1102632000437, с доказательными документами.

- начать юридически значимые действия в отношении указанной организации,

связанные с ее членством в Ассоциации, а также претензионно-исковую работу о

взыскании с нее задолженности членских взносов в установленном порядке.

Голосовали: за – 8, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Председатель       Е.А. Рогожин

Секретарь         Э.А. Дадашева